宜蘭縣利澤國中 105 學年度第二學期第三次課程發展委員會會議紀錄

時間：106年 4月 18日(星期二)中午 12:50

地點：本校三樓校長室

主席：李校長苑翠                             記錄：黃浩銓

出列席人員：詳如簽到單

壹、主席致詞

一、因應宜蘭縣推動十二年國教課程綱要前導縣市規劃，本縣將於 106學年度

開始實施科技領域課程，每校將會建置一間生活科技教室，學校將覓妥場

地作準備。

貳、工作報告

一、依宜蘭縣立利澤國民中學學習區完全免試國中提升學習品質計畫，於

4/5(三)~6/27(二)週一至週五放學後 16:15~17:45分進行課後輔導課程，

學生利用 90分鐘的時間留校課後課業輔導及自主學習，增加學習時間。

※上課教師如下表：

星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

吳誌祥 吳熹皓 藍文言 周穎琦 吳熹皓 吳熹皓

二、原訂 5/3(三)校外教學之綠色博覽會，適逢學校評鑑須改期至 5/10(三)。

三、106年度優良紙筆評量計畫收件日為 106年 5月 15日（星期一）起至 106

年 5月 19日（星期五），依前次會議討論之出題領域順序為「數、英、自、

國、社」，請數學及英語領域將比賽試卷放至教學組雲端資料夾或 Email皆

可。

參、提案討論

案由一：106學年度各領域召集人，提請討論。

科目 國文 英語 數學 社會 自然 健體 藝文 綜合

新任

召集人
慧涵 穎琦 凱元 士弘 榮輝 旭君 筱玫 芳玉

決  議：照案通過。

案由二：有關 106學年度各學習領域版本，提請討論。

※106學年度各學習領域版本對照表（國中版）

領域
106 學年度

一年級

106 學年度

二年級

106 學年度

三年級

語文領域（國語文） 翰林 翰林 翰林

語文領域（英語） 翰林 翰林 南一

數學領域 康軒 南一 南一

社會領域 翰林  翰林 翰林

自然與生活科技領域 南一 翰林 康軒

健康與體育領域 康軒 翰林 翰林

藝術與人文領域 康軒 康軒 翰林

綜合活動領域 康軒 康軒 康軒

決  議：照案通過。

案由三：有關各領域會考後 5/22~6/9 活動事宜，扣除 5/29、30端午節

放假及星期四下午，約有 23 個半天，請各領域討論後跟教學

組回報辦理日期，每個領域辦理 2 個半天。

決  議：

1.6/2、6/5、6/6專題一整天。

2.5/22、6/3下午綜合領域。5/23上午數學領域。

3.一領域原則一個半天，設計表格提供各領域填寫。

肆、臨時動議

1.各領域彈性節數分配討論，請見附件。

2.社團時間是否調整為星期三？

決議：社團活動仍為星期四下午辦理。

伍、散會：下午 1：25。